mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor inicial atualizado do contrato”. 

10.8. DA RENOVAÇÃO DA FROTA: 
10.8.1 Os veículos dos itens 2, 3, 4, deverão ser renovados a cada 36 (trinta e seis) meses ou com 
120.000 (cento e vinte mil) quilômetros rodados, o que ocorrer primeiro, conforme justificativa 
presente no Estudo Técnico Preliminar. 
10.8.2. A máquina retroescavadeira existente no item 1 deverá ser renovada a cada 48 (quarenta e 
oito) meses, conforme justificativa presente no Estudo Técnico Preliminar.